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Rozpoczęto nabór zgłoszeń do prestiżowego programu L’Oréal-UNESCO Dla Kobiet i Nauki, który od

ćwierć wieku wspiera młode naukowczynie, pomagając im rozwijać kariery w obszarach nauk

przyrodniczych, medycznych, rolniczych, ścisłych czy inżynieryjno-technicznych. Inicjatywa ta ma na

celu wspieranie kobiet w nauce poprzez zapewnienie wsparcia finansowego oraz promowanie ich

osiągnięć w przestrzeni publicznej. Termin nadsyłania zgłoszeń upływa 8 marca 2025 roku.

Cel programu i jego znaczenie

Program L’Oréal-UNESCO Dla Kobiet i Nauki funkcjonuje w Polsce od 2001 roku. Jego misją jest

wspieranie kobiet, które stawiają pierwsze kroki w świecie nauki, często napotykając na liczne wyzwania.

Wyzwania te obejmują m.in. konieczność łączenia pracy naukowej z życiem rodzinnym, brak wiary w

siebie czy ograniczone środki finansowe na badania.

Jak podkreśla prof. dr hab. Ewa Łojkowska, przewodnicząca Jury polskiej edycji programu - Przez 25 lat

zaszło wiele zmian w świecie polskiej nauki. Z radością obserwujemy, że kobiety coraz chętniej angażują

się w działalność naukową i są gotowe na kontynuację pracy badawczej i kariery naukowej. Otrzymujemy

coraz więcej zgłoszeń do programu L’Oréal-UNESCO Dla Kobiet i Nauki, a ich poziom szczególnie w

przypadku doktorantek i habilitantek jest imponujący.

Dzięki tej inicjatywie młode badaczki mają możliwość nie tylko zdobycia finansowego wsparcia, ale

również promocji swoich osiągnięć w mediach oraz wśród szerokiego grona odbiorców. W 2025 roku

organizatorzy programu postanowili dodatkowo zwiększyć liczbę przyznawanych stypendiów do ośmiu,

co stanowi ukłon w stronę rosnącej liczby zgłoszeń i ich wysokiej jakości.

Kategorie konkursowe i wysokość stypendiów

W ramach programu przyznawane są stypendia w trzech kategoriach:

Magistrancka: 1 stypendium w wysokości 25 000 zł,

Doktorancka: 3 stypendia po 35 000 zł każde,

Habilitacyjna: 4 stypendia po 40 000 zł każde.

Dodatkowym atutem programu jest refundacja udziału w dwóch zagranicznych konferencjach

naukowych (na terenie Europy), o łącznej wartości do 15 000 zł. Ta część nagrody jest finansowana przez

Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego i ma na celu wspieranie międzynarodowej wymiany wiedzy

oraz doświadczeń naukowych.

Kto może aplikować?

Program jest skierowany do młodych naukowczyń prowadzących badania w zakresie nauk o życiu.

Kryteria wiekowe zależą od kategorii stypendium:

Magistrantki: do 26. roku życia w momencie wypłacania nagrody (2026),

Doktorantki: do 32. roku życia,

Habilitantki: do 40. roku życia.

Co istotne, kandydatki, które w trakcie swojej pracy naukowej przebywały na urlopie macierzyńskim,
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mogą skorzystać z wydłużenia granicy wiekowej o dwa lata na każde dziecko.

Środki przyznane w ramach programu można przeznaczyć na dowolny cel. Może to być finansowanie

badań, udział w konferencjach, organizacja życia rodzinnego czy odpoczynek.

Ważne daty i sposób aplikacji

Zgłoszenia do programu można składać do 8 marca 2025 roku za pośrednictwem formularza dostępnego

online. Nazwiska laureatek zostaną ogłoszone podczas uroczystej gali, która odbędzie się w listopadzie

2025 roku.

Więcej informacji dostępnych tutaj

Źródło: unesco.pl
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